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Informasjon om nasjonalt forløp for barnevern  

Nasjonalt forløp for barnevern – kartlegging og utredning av psykisk, somatisk og seksuell helse, 
tannhelse og rus ble publisert i februar 2023, et samarbeid mellom Helsedirektoratet og Barne-, 
ungdoms- og familiedirektoratet. Forløpet ble lansert 16.februar, og lanseringswebinaret samt 
ytterligere informasjonsmateriell er publisert på nettsiden til Bufdir: 
https://www.bufdir.no/forlop-barnevern.  

Det nasjonale forløpet skal nå tas i bruk i barnevernstjenesten og helsetjenestene.  

Målet med nasjonalt forløp for barnevern er å bidra til at barn og unge i barnevernet blir kartlagt 
og utredet tidlig for sine eventuelle helseproblemer, slik at de sikres nødvendig helsehjelp når de 
har behov for det, i kombinasjon med riktig tiltak fra barnevernet. Forløpet skal bidra til en 
helhetlig ivaretakelse av barnets helsebehov. Målgruppen for nasjonalt forløp for barnevern er alle 
barn i barnevernet, barn det opprettes undersøkelse for, barn med hjelpetiltak som bor hjemme 
og barn som bor i fosterhjem og institusjon. Vurdering gjøres basert på indikasjon hos det enkelte 
barn. 

Nasjonalt forløp skal bidra til følgende:   

• Tydelige beskrivelser av ansvar, oppgaver og samarbeid mellom den kommunale 
barnevernstjenesten, kommunal helse- og omsorgstjeneste, spesialisthelsetjenestene og 
fylkeskommunale tannhelsetjenesten, vil bidra til at tjenestene sammen sikrer tidlig 
kartlegging og utredning av psykisk, somatisk og seksuell helse og tannhelse og rus hos 
barn og unge i barnevernet.    

• Medvirkning og informasjon til barn og deres familier ivaretas. Barnets medvirkning i 
nasjonalt forløp vil bidra til at tjenestene får en bredere forståelse av situasjonen og 
bakenforliggende årsaker til eventuelle psykiske vansker, somatisk og seksuelle 
helseutfordringer eller rusproblemer, og bidra til målrettet og tilpasset hjelp til rett tid.    
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Vi håper kommunene kan bidra i implementeringsarbeidet, og videreformidle informasjon om 
forløpet for barnevern til aktuelle instanser.  
Vi vil også gjerne invitere oss inn til aktuelle møteplasser dere måtte ha med 
barnevernstjenester/helsetjenestene i 2023. Kom gjerne tilbake til oss med aktuelle møteplasser 
og datoer. 

Ved spørsmål ta gjerne kontakt med kjerstibratberg.gautvik@bufdir.no 
 
Med hilsen 
 
Kjetil Andreas Ostling                                                           Ida Erstad 
Divisjonsdirektør                                                                   Avdelingsdirektør  
Tjenester                                                                                 Tjenesteutvikling  
Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet                         Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet 
 
 
 
Dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ikke håndskrevet signatur.     
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